la renovación de instalaciones de alumbrado exterior en distintas zonas de Roquetas de Mar,” a la 
mercantil:

Aima Ingeniería S.L.P. con CIF B04627261 y Protecnimar S.L. con CIF B04285367, que aportan 
compromiso de Unión Temporal de Empresas, cuya oferta es de veinticuatro mil novecientos cincuenta 
euros  (24.950,00.-€) más la cantidad de cinco mil doscientos treinta y nueve euros con cincuenta céntimos 
(5.239,50.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de treinta mil ciento ochenta y nueve euros 
con cincuenta céntimos (30.189,50.-€); con una experiencia del personal adscrito al servicio en trabajos

[...]

- La adjudicación del contrato de servicios de asistencia técnica para la renovación de 
instalaciones de alumbrado exterior en distintas zonas de Roquetas de Mar, al licitador UTE AIMA 
INGENIERÍA S.L.P. – PROTECNIMAR, S.L., y que se compromete a ejecutar la prestación del servicio por 
el siguiente importe:
- Veinticuatro mil novecientos cincuenta euros (24.950,00.-€), más la cantidad de cinco mil 
doscientos treinta y nueve euros con cincuenta céntimos (5.239,50.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que 
hace un total de treinta mil ciento ochenta y nueve euros con cincuenta céntimos (30.189,50.-€), con una 
experiencia del personal adscrito al servicio en trabajos de similares características de 10 años o más;

[...]

(30.189,50.-€) , para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Se hace constar que existe una retención de crédito con fecha 15 de junio de 2020, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 03300 165 62300, y con número de operación 220200010721, por la cantidad 
de cuarenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho euros (46.948,00.-€)

Cuarto. - Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, a la Intervención Municipal, al Responsable 
del Contrato en su Ejecución, a la Delegación de Desarrollo Urbano y a la Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

[...]

1.- Con fecha 28 de octubre de 2019 (registro de entrada n.º 2019/32495), Dª. Blanca Pérez Escañuela, 
con DNI n.º 27.230.519-Z, en nombre y representación de la ASOCIACIÓN “AMIGOS DE ALZHEIMER”, 
con CIF nº G04606620, presenta solicitud de subvención por importe de Tres Mil Quinientos Euros (3.500 
Euros) para cubrir los gastos de adaptación de furgoneta para subir silla de ruedas.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a través de la Delegación de Servicios Sociales, tiene como 
uno de sus objetivos prioritarios el logro del Bienestar Social, entendido como mejora progresiva y solidaria

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 
2020, donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de Tres Mil Quinientos Euros (3.500 
Euros) a la ASOCIACIÓN “AMIGOS DE ALZHEIMER”, con CIF nº G04606620.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

ofertas para los LOTES 1, 3 y 4 a las siguientes mercantiles:

LOTE 1: COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A. (CESPA)- A82741067, que 
obteniendo una puntuación de 94,63 puntos, se compromete a ejecutar la prestación del servicio 
ofreciendo un precio de cuarenta y cinco mil novecientos cuarenta y ocho euros (45.948.-€), más el 21% 
de IVA, esto es, nueve mil seiscientos cuarenta y nueve euros con ocho céntimos de euro (9.649,08.-€), 
lo que hace un total de cincuenta y cinco mil quinientos noventa y siete euros con ocho céntimos de euro 
(55.597,08.-€). Posee cuatro (4) vehículos que introducen novedades tecnológicas para minimizar el